<sup>115</sup> *Vit.* 14.1: *Pronus uero ad cuiuscumque et quacumque de causa necem atque supplicium; cf. Nero 37.1: Nullus posthac adhibitus dilectus aut modus interimendi quoscumque libuisset quacumque de causa.* Contrasta com esta afirmação de Suetónio a notícia, dada por Díon Cássio, de que suprimiu reduzido número de otonianos (Dio Cass 66.6.2).

<sup>116</sup> Tac. *Hist.* 3.39.1. Vide Murison (1992, p.162-163).

<sup>117</sup> *Vit.* 14.3. Também Calígula se ofende por a plebe apoiar outra equipa: *Cal.* 30.2. Domiciano condena um indivíduo que apoia os gladiadores Trácios (*Dom.* 10.1).

<sup>118</sup> *Vit.* 14.4: *Nullis tamen infensior quam uernaculis et mathematicis.*

<sup>119</sup> *Vit.* 14.5. Tácito dá notícia de uma *opportuna mors*, ocorrida poucos dias antes da de Vitélio (Tac. *Hist.* 3.67.2). Sobre a organização em clímax (*Vit.* 12-14), vide Cizek (1977, p.132-133).

<sup>120</sup> *Jul.* 40.1: *Conuersus hinc ad ordinandum reipublicae statum...*

<sup>121</sup> *Jul.* 44.4: *Talia agentem atque meditantem mors praeuenit.*

<sup>122</sup> *Jul.* 44.4: *De qua prius quam dicam, ea quae ad formam et habitum et cultum et mores, nec minus quae ad ciuilia et bellica eius studia pertineant, non alienum erit summatim exponere.*

<sup>123</sup> *Jul.* 75.1: *Moderationem uero clementiamque cum in administratione tum in uictoria belli ciuilis admirabilem exhibuit.*

<sup>124</sup> *Jul. 50.1: Pronum et sumptuosum in libidines constans opinio est, plurimasque et illustres feminas corrupisse.*

<sup>125</sup> *Jul. 51: Aurum in Gallia effutuisti, hic sumpsisti mutuum.*

<sup>126</sup> Cf. Plut. *Alex.* 61.

<sup>127</sup> Vide Dupont e Éloi (2001, p.263-323).